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1. Imię i nazwisko.

Joanna Janina Korzekwa

Nazwisko panieńskie: Skrzypek

2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe lub artystyczne – z podaniem

podmiotu nadającego stopień, roku ich uzyskania oraz tytułu rozprawy

doktorskiej.

2007 Stopień naukowy doktora nauk technicznych w dyscyplinie inżynieria

materiałowa

Uniwersytet Śląski w Katowicach, Wydział Informatyki i Nauki o Materiałach

Temat rozprawy: Wpływ stechiometrii i warunków technologicznych na przejścia

fazowe między stanem ferro- i antyferroelektrycznym w ceramice

PLZT x/90/10

Promotor: dr hab. Ryszard Skulski (Uniwersytet Śląski w Katowicach)

2003 Tytuł magistra na kierunku Wychowanie Techniczne, w zakresie techniki

i informatyki

Uniwersytet Śląski w Katowicach, Wydział Techniki

Temat pracy: Wpływu lantanu na dielektryczne właściwości ceramiki PLZT

Promotor: prof. dr hab. Zygmunt Surowiak (Uniwersytet Śląski w Katowicach)

3. Informacja o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych

lub artystycznych.

2008 – do

nadal

Uniwersytet Śląski w Katowicach, Wydział Informatyki i Nauki

o Materiałach/Wydział Nauk Ścisłych i Technicznych,

stanowisko: adiunkt

2003 - 2008 Uniwersytet Śląski w Katowicach, Wydział Informatyki i Nauki

o Materiałach, stanowisko: asystent
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4. Omówienie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2 ustawy

z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U.

z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.).

Osiągnięciem naukowym, które stanowi podstawę wszczęcia postępowania

habilitacyjnego, stanowiącym znaczący wkład w rozwój dyscypliny Inżynieria

Materiałowa, według art. 16. Ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach

naukowych i tytule naukowym oraz stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. 2003 nr

65 poz. 595) jest cykl 13 publikacji powiązanych tematycznie, na których składa się

monografia oraz 12 artykułów naukowych opublikowanych w czasopismach

znajdujących się w wykazie czasopism Ministra Edukacji i Nauki.

4.1.Tytuł osiągnięcia naukowego

Modyfikacje dwusiarczkiem wolframu powłok tlenkowych Al2O3 wytwarzanych na

stopach aluminium

4.2. Wykaz prac naukowych dokumentujących osiągnięcia naukowe, stanowiące

podstawę ubiegania się o stopień doktora habilitowanego

Monografia

H1 Joanna Korzekwa: Modyfikacje dwusiarczkiem wolframu powłok tlenkowych

Al2O3 wytwarzanych na stopach aluminium. Wydawnictwo Uniwersytetu

Śląskiego, Katowice 2024, https://doi.org/10.31261/PN.4203

Recenzenci:

prof. dr hab. inż. Agnieszka Kopia, Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława

Staszica w Krakowie

prof. dr hab. inż. Łukasz Kaczmarek, Politechnika Łódzka

80 pkt MNiSW

Publikacje IF1 Punkty

MNiSW2

H2 J. Korzekwa*, W. Skoneczny, Właściwości tribologiczne

warstwy Al2O3 modyfikowanej dwusiarczkiem wolframu

we współpracy tribologicznej z tworzywem PEEK/BG,

Tribologia nr 4/2009, 79-88

Mój wkład w przygotowanie artykułu obejmował: (1)

opracowanie koncepcji i metodyki przygotowania próbek i

badań tribologicznych, (2) przygotowanie materiału

badań, (3) przeprowadzenie badań tribologicznych, (4)

opracowanie części uzyskanych wyników w formie

graficznej, (5) opracowanie dyskusji wyników, (6)

przygotowanie manuskryptu artykułu, (7) przygotowanie

(70)
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odpowiedzi na recenzje i współudział w finalnej edycji

manuskryptu.

H3 J. Korzekwa *, W. Skoneczny, L. Wojnar, Wpływ

parametrów elektroosadzania na zmiany nanostruktury

warstw Al2O3/WS2 o przeznaczeniu tribologicznym,

Czasopismo Techniczne, Wydawnictwo Politechniki

Krakowskiej, 5-M/2011, zeszyt 15. rok wydania 2011, str.

11-19

Mój wkład w przygotowanie artykułu obejmował: (1)

przygotowanie materiału badań, (2) opracowanie modelu

mechanizmu tworzenia warstwy Al2O3/WS2, (3)

współudział w badaniach mikroskopowych SEM (4)

opracowanie części uzyskanych wyników w formie

graficznej, (5) współudział w opracowaniu dyskusji

wyników, (6) przygotowanie manuskryptu artykułu i jego

finalnej edycji.

5

H4 J. Korzekwa*, W. Skoneczny, Wpływ temperatury i prądu

anodowania na zmiany właściwości tribologicznych pary

ślizgowej Al2O3/WS2 – PEEK/BG, Tribologia 3, (2010),

115-124

Mój wkład w przygotowanie artykułu obejmował: (1)

opracowanie koncepcji i metodyki przygotowania próbek i

badań tribologicznych, (2) przygotowanie materiału

badań, (3) przeprowadzenie badań tribologicznych, (4)

opracowanie części uzyskanych wyników w formie

graficznej, (5) opracowanie dyskusji wyników, (6)

przygotowanie manuskryptu artykułu, (7) przygotowanie

odpowiedzi na recenzje i współudział w finalnej edycji

manuskryptu.

9

H5 J. Korzekwa*, Charakterystyki tribologiczne pary

ślizgowej: warstwa Al2O3/WS2–tworzywo sztuczne

PEEK/BG: Tribologia V43, nr 6, (246), 2012, str. 51-59

Mój wkład w przygotowanie artykułu obejmował: (1)

opracowanie koncepcji i metodyki przygotowania próbek i

badań tribologicznych, (2) przygotowanie materiału

badań, (3) przeprowadzenie badań tribologicznych, (4)

opracowanie części uzyskanych wyników w formie

graficznej, (5) opracowanie dyskusji wyników, (6)

przygotowanie manuskryptu artykułu, (7) przygotowanie

odpowiedzi na recenzje i udział w finalnej edycji

manuskryptu.

7

H6 J. Korzekwa *, R. Tenne, W. Skoneczny, G. Dercz, Two-

steps method for preparation of Al2O3/IF-WS2

nanoparticles composite coating, Phys. Status Solidi A, 210

(11), 2292-2297, 2013

Mój wkład w przygotowanie artykułu obejmował: (1)

opracowanie koncepcji i metodyki przygotowania próbek,

(2) przygotowanie materiału badań, (3) przeprowadzenie

badań mikrotwardości, (4) współudział w badaniach

mikroskopowych SEM, (5) opracowanie części uzyskanych

1.525

25
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wyników w formie graficznej, (6) współudział w

opracowaniu dyskusji wyników, (7) przygotowanie

manuskryptu artykułu, (8) przygotowanie odpowiedzi na

recenzje i współudział w finalnej edycji manuskryptu.

H7 J. Korzekwa*, W. Skoneczny, G. Dercz, M. Bara, Wear

Mechanism of Al2O3/WS2 with PEEK/BG Plastic, J.

Tribol. 136(1), 011601-1- 011601-7, 2013

Mój wkład w przygotowanie artykułu obejmował: (1)

opracowanie koncepcji i metodyki przygotowania próbek i

badań tribologicznych, (2) przygotowanie materiału

badań, (3) przeprowadzenie badań tribologicznych, (4)

współudział w badaniach mikroskopowych SEM, (5)

opracowanie części uzyskanych wyników w formie

graficznej oraz schematu współpracy tribologicznej, (6)

współudział w opracowanie dyskusji wyników, (7)

przygotowanie manuskryptu artykułu, (8) przygotowanie

odpowiedzi na recenzje i współudział w finalnej edycji

manuskryptu.

0.897

30

H8 J. Korzekwa*, A. Gadek-Moszczak, M. Bara, The

Influence of Sample Preparation on SEM Measurements of

Anodic Oxide Layers, Pract. Metallogr. 53 (2016) 1, pp 36-

49

Mój wkład w przygotowanie artykułu obejmował: (1)

opracowanie koncepcji i metodyki przygotowania próbek,

(2) przygotowanie materiału badań, (3) współudział w

badaniach mikroskopowych SEM, (5) współudział w

opracowanie dyskusji wyników, (6) współudział w


[…]


antyferroelektrycznym w ceramice PLZT x/90/10”. Praca doktorska została wyróżniona.

W 2008 roku rozpoczęłam aktywność naukową w Zakładzie Technologii Warstw

Powierzchniowych kierowanym przez dr hab. Władysław Skonecznego prof. UŚ. Od

tego momentu głównym tematem moich badań naukowych stała się modyfikacja warstw

tlenkowych otrzymywanych na stopach aluminium. W 2012 roku rozpoczęłam mailową

korespondencję z prof. Reshef Tenne z Weizmann Institute of Science w Izraelu.

Naukowy dyskurs z prof. Reshef Tenne oraz prof. Alla Zak z Weizmann Institute of

Science w Izraelu na temat wykorzystania fullereno-podobnych cząstek smarów stałych

w powłokach tlenkowych zaowocował współpracą naukową, artykułem naukowym oraz

prezentacją posteru na spotkaniu: Final Meeting of the COST Action MP0902 -

Composites of Inorganic Nanotubes and Polymers (COINAPO) Kreta, Heraclion, 14-15

wrzesień 2013.
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Potwierdzenie współpracy znajduje się m.in. na str. 30 i 43 w dokumencie

elektronicznym pod nazwą „załącznik 3.3”.

W 2013 roku rozpoczęłam współpracę z panem prof. Leszkiem Wojnarem z

Politechniki Krakowskiej. Współpraca dotyczyła ilościowego opis mikrostruktury

powłok tlenkowych na podstawie obrazów SEM. Kontakty naukowe z Politechnika

Krakowską zostały poszerzone o współpracę z panem prof. dr. hab. inż. Jackiem

Pietraszkiem oraz panią dr hab. inż. Anetą Gądek-Moszczak. Współdziałanie zostało

rozszerzone o prace z zakresu komputerowego wspomagania planowania i analizy

statystycznej. Potwierdzeniem współpracy jest 10 wspólnych prac naukowych.

6. Informacja o osiągnięciach dydaktycznych, organizacyjnych oraz

popularyzujących naukę lub sztukę.

6.1. Osiągnięcia dydaktyczne

Po uzyskaniu stopnia doktora byłam promotorem 9 prac magisterskich oraz 8 prac

inżynierskich obronionych na Uniwersytecie Śląskim.

Moje osiągnięcia dydaktyczne obejmują opracowanie treści merytorycznych

prowadzonych przeze mnie zajęć na studiach I i II stopnia na Wydziale Informatyki i

Nauki o Materiałach (obecnie Wydział Nauk Ścisłych i Technicznych), Uniwersytetu

Śląskiego. W szczególności w ramach pracy dydaktycznej prowadziłam zajęcia

laboratoryjne lub ćwiczenia z przedmiotów takich jak: pracownia technologiczna,

techniki wytwarzania tworzyw ceramicznych, nauka o materiałach, komputerowe

wspomaganie w technice i dydaktyce, fizyka, technika eksperymentu, metrologia,

pracownia konstruktorska, komputerowe wspomaganie napędów pneumatycznych i

hydraulicznych, podstawy konstrukcji i eksploatacji maszyn. Po uzyskaniu stopnia

doktora nauk technicznych tworzyłam i prowadziłam autorskie wykłady oraz laboratoria

z: komputerowej analizy obrazu, CAD I, mechaniki oraz komputerowego wspomagania

w planowaniu i analizie statystycznej.

Prowadziłam również zajęcia dydaktyczne w języku angielskim w ramach mobilności

w programie Erasmus:

• Erasmus + Staff mobility for Teaching, 16-20.05.2016, University of Zilina,

Słowacja
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• Erasmus + Staff mobility for Teaching, 27.12.2017 -1.12.2017, University of

Zilina, Słowacja.

W 2018 byłam współtwórcą i koordynatorem projektu dydaktycznego: pt.: „Kariera

zaczyna się na uczelni” w ramach projektu z funduszy strukturalnych „Czas na staż –

granty dla innowatorów społecznych oferujących nowe rozwiązania praktycznej nauki

zawodu w przejściu z edukacji do pracy” POWR.04.01.00-00-I050/15.

6.2. Osiągnięcia organizacyjne

W 2009 roku pełniłam funkcję zastępcy przewodniczącego Wydziałowej Komisji

Rekrutacyjnej dla kierunku Edukacja Techniczno-Informatyczna, Uniwersytetu

Śląskiego.

W latach 2012, 2015 i 2022 zostałam powołana na opiekuna toku studiów I lub II

stopnia na kierunku Mechatronika.

W 2015 roku byłam członkiem Wydziałowej Komisji Konkursowej prowadzącej

postepowanie kwalifikacyjne kandydatów- cudzoziemców.

Od 2010 roku jestem współtwórcą programu nauczania na kierunku mechatronika.

Pełniłam również funkcje członka zespołu ds. wdrażania Krajowych Ram Kwalifikacji

na kierunku Mechatronika I i II stopnia, członka zespołu ds. wewnętrznego systemu

zapewniania jakości kształcenia na kierunku Mechatronika I i II stopnia.

W latach, 2014 i 2015 byłam sekretarzem Komisji ds. Oceny Pracowników

Niebędących Nauczycielami Akademickimi.

W latach 2014-2018 byłam koordynatorem wydziałowym programu Erasmus w

Instytucie Technologii i Mechatroniki oraz Instytucie Nauki o Materiałach.

W roku 2018 byłam koordynatorem umowy 20/CNS/2017 w projekcie „Czas na staż

– granty dla innowatorów społecznych oferujących nowe rozwiązania praktycznej nauki

zawodu w przejściu z edukacji do pracy” pt.: „Kariera zaczyna się na uczelni”

POWR.04.01.00-00-I050/15

W latach 2016-2019 pełniłam funkcję zastępcy dyrektora ds. dydaktycznych w

Instytucie Technologii i Mechatroniki na Wydziale Informatyki i Nauki o Materiałach,

Uniwersytetu Śląskiego.
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