Wydział Inżynierii Materiałowej
Politechnika Warszawska

Warszawa, 9 stycznia 2025 r.

Prof. dr hab. inż. Dariusz Oleszak
Wydział Inżynierii Materiałowej
Politechnika Warszawska

Recenzja

**rozprawy habilitacyjnej, dorobku naukowego, osiągnięć dydaktycznych i
popularyzatorskich oraz działalności organizacyjnej dr Joanny Korzekwy w
ramach postępowania o nadanie stopnia doktora habilitowanego**

Recenzja została przygotowana na podstawie uchwały nr RN_IIM/33/2024 Rady Naukowej Instytutu Inżynierii Materiałowej na Uniwersytecie Śląskim z dnia 15.10.2024 r., powołującej mnie na członka Komisji Habilitacyjnej jako recenzenta.

Tytuł osiągnięcia naukowego:

**Modyfikacje dwusiarczkiem molibdenu powłok tlenkowych Al_2O_3
wytwarzanych na stopach aluminium**

1. Informacje ogólne

Dr Joanna Korzekwa w roku 2003 ukończyła studia na kierunku Wychowanie Techniczne prowadzonym na Wydziale Techniki Uniwersytetu Śląskiego, uzyskując tytuł magistra w zakresie techniki i informatyki na podstawie pracy dyplomowej zatytułowanej „Wpływ lantanu na dielektryczne właściwości ceramiki PLZT”. Stopień naukowy doktora nauk technicznych w zakresie inżynierii materiałowej uzyskała na Wydziale Informatyki i Nauki o Materiałach Uniwersytetu Śląskiego w roku 2007 na

podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Wpływ stechiometrii i warunków technologicznych na przejścia fazowe między stanem ferro- i antyferroelektrycznym w ceramice PLZTx/90/10” (promotor: dr hab. Ryszard Skulski, rozprawa została wyróżniona przez Radę Wydziału). Pani dr Korzekwa od 2003 roku jest związana zawodowo z Uniwersytetem Śląskim, pracując kolejno na stanowiskach asystenta (2003-2008) i adiunkta (od 2008 do chwili obecnej).

Dostarczona dokumentacja obejmuje:

- wniosek o przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego,
- dane wnioskodawcy,
- kopię dokumentu poświadczającego posiadanie stopnia doktora,
- autoreferat,
- wykaz osiągnięć naukowych stanowiących znaczny wkład w rozwój dyscypliny,
- kopie prac naukowych wchodzących w skład osiągnięcia habilitacyjnego,
- kopie pozostałych prac naukowych,
- nośnik (pendrajw) zawierający elektroniczne wersje w/w dokumentów.

2. Ocena osiągnięcia naukowego wskazanego przez Habilitantkę

W swoim wniosku dr Joanna Korzekwa wskazała cykl 13 powiązanych tematycznie publikacji (na który składa się monografia oraz 12 artykułów naukowych opublikowanych w czasopiśmie znajdujących się w wykazie czasopism Ministra Edukacji i Nauki), jako osiągnięcie naukowe zatytułowane „Modyfikacje dwusiarczkiem wolframu powłok tlenkowych Al_2O_3 wytwarzanych na stopach aluminium”, stanowiące podstawę wszczęcia postępowania habilitacyjnego. Wspomniana monografia wydana została przez Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach w 2024 roku, a jej tytuł jest analogiczny jak tytuł całego osiągnięcia naukowego wskazanego we wniosku (Modyfikacje dwusiarczkiem wolframu powłok tlenkowych Al_2O_3 wytwarzanych na stopach aluminium).

Ocena monografii

Tematyka monografii jest ściśle związana z nowoczesną inżynierią materiałową, a w szczególności z inżynierią powierzchni, i dotyczy analizy zagadnień związanych z kształtowaniem struktury i właściwości powłok tlenkowych Al_2O_3 domieszkowanych

dwusiarczkiem wolframu WS_2 , wytwarzanych na stopach aluminium, w celu poprawy właściwości ślizgowych w kinematycznych, bezolejowych węzłach tarcia.

W monografii przedstawiono ogólne aspekty kształtowania warstw powierzchniowych, zwracając uwagę na działania związane z różnymi technologiami wytwarzania warstw powierzchniowych, optymalizacją właściwości powierzchni i podłoży pod kątem korozji, przyczepności i zużycia oraz wszechstronną charakterystyką warstw powierzchniowych, obejmującą badania ich składu chemicznego i fazowego, morfologii, struktury i właściwości mechanicznych, elektrycznych czy optycznych.

Habilitantka, na podstawie aktualnego stanu wiedzy w obszarze otrzymywania warstw tlenkowych aluminium, metod modyfikacji tych warstw i wybranych właściwości anodowych warstw tlenkowych dla skojarzeń tribologicznych, sformułowała następujące tezy badawcze:

- modyfikacje dwusiarczkiem wolframu powłok tlenkowych Al_2O_3 otrzymanych na stopie aluminium pozwalają na wprowadzenie w strukturę warstwy tlenkowej lubrykantu w postaci smaru stałego umożliwiającego poprawę parametrów tarcio-zużyciowych,
- znajomość zależności pomiędzy warunkami procesu technologicznego otrzymywania powłok tlenkowych Al_2O_3/WS_2 a parametrami struktury geometrycznej powierzchni pozwala na wyjaśnienie zmian zachodzących na powierzchni powłok w wyniku tarcia oraz umożliwia przewidywanie właściwości tribologicznych modyfikowanych powłok tlenkowych.

Celem monografii było opisanie zjawisk i przedstawienie wyników badań dotyczących możliwości modyfikacji dwusiarczkiem wolframu powierzchni powłok tlenkowych Al_2O_3 otrzymanych na stopie aluminium oraz dostarczenie informacji na temat skojarzeń tych powłok z tworzywami sztucznymi, które mogą służyć do tworzenia kinematycznych węzłów tarcia o zadanych cechach eksploatacyjnych.

Aby zrealizować postawiony cel Habilitantka przeprowadziła następujące badania:

- badania strukturalne pozwalające na ocenę możliwości wprowadzenia WS_2 w strukturę Al_2O_3 ,
- pomiary grubości i mikrotwardości powłok tlenkowych Al_2O_3/WS_2 ,
- badania tarcio-zużyciowe skojarzeń: powłoka Al_2O_3/WS_2 – tworzywa sztuczne,

- analizę parametrów struktury geometrycznej dla powłok $\text{Al}_2\text{O}_3/\text{WS}_2$ technologicznych i eksploatacyjnych
- badania eksploatacyjne w rzeczywistym układzie pneumatycznym sterowanym elektromagnetycznie.

Prowadzone na szeroką skalę badania pozwoliły na pozytywne zweryfikowanie postawionych tez. Wnioski sformułowane przez Habilitantkę na podstawie przeprowadzonych badań wskazują, że:

1. otrzymywanie warstw tlenkowych z domieszką dwusiarczku wolframu podczas procesu elektrolizy skutkuje tworzeniem się powłoki tlenkowej Al_2O_3 wraz z cząstkami WS_2 zdyspergowanymi pomiędzy włóknami tlenku aluminium,
2. w metodzie dwustopniowej możliwe jest wprowadzenie nanoproszku WS_2 w nano- i mikropory w przypowierzchniowej części warstwy tlenku Al_2O_3 , gdzie jakość nanolubrykantu i medium wykorzystane w procesie odgrywają istotną rolę,
3. grubość warstw tlenku aluminium modyfikowanych WS_2 wynosiła od około 30 do 60 mikrometrów i zależała głównie od temperatury i gęstości powierzchniowej ładunku elektrycznego,
4. mikrotwardość warstw tlenkowych z domieszką WS_2 zależy od temperatury i czasu procesu technologicznego oraz maleje od podłoża do powierzchni warstwy w zakresie 8 – 1,5 MPa; gradient mikrotwardości zależny jest od budowy i rozmiarów ścianek nanowłókien tlenku aluminium,
5. dobozem warunków technologicznych (gęstość powierzchniowa ładunku elektrycznego, temperatura, czas elektrolizy, sposób wprowadzania i jakość modyfikatora) można wpływać na wartości współczynnika tarcia,
6. zmiany i systematyczne trendy zależności wielkości parametrów struktury geometrycznej powierzchni pozwoliły na wyjaśnienie zmian zachodzących na powierzchni warstw w wyniku współpracy tribologicznej w wybranym skojarzeniu.

Ocena cyklu publikacji

Drugim, obok monografii, elementem osiągnięcia habilitacyjnego wskazanym przez Habilitantkę we wniosku, jest cykl 12 powiązanych tematycznie artykułów naukowych, które ukazały się w latach 2009 - 2023. Są to głównie publikacje

wieloautorskie (10 prac), ale we wszystkich Habilitantka jest zarówno pierwszym jak i korespondencyjnym autorem. Z przedstawionych informacji wynika, że udział Habilitantki w powstanie tych prac był znaczący i obejmował wszystkie etapy, od opracowania koncepcji badań, poprzez wytworzenia materiału do badań i przeprowadzenie tych badań, a kończąc na analizie wyników, przygotowaniu manuskryptu, odpowiedziach na recenzje i udziale w finalnej edycji manuskryptu. Pewnym minusem jest fakt, iż publikacje te w większości ukazały się w czasopiśmie o bardzo niskiej punktacji ministerialnej (aż 9 prac w przedziale od 5 do 30 punktów, zgodnie z rokiem opublikowania) i małych wartościach *impact factor* IF, a w przypadku czterech spośród nich – bez IF. Wyjątkiem są dwie prace z czasopism *Materials* (wydawnictwo MDPI) i *Reviews on Advanced Materials Science* (wydawnictwo De Gruyter), charakteryzujące się IF/punktami ministerialnymi, odpowiednio 3.748/140 oraz 3.6/100. Sumaryczna wartość punktowa 12 publikacji wchodzących w skład osiągnięcia habilitacyjnego wynosi 521, a łączny IF - 11

Skoro Habilitantka zdecydowała się na napisanie monografii, trochę niejasnym dla recenzenta zabiegiem było „wsparcie” tej monografii cyklem 12 publikacji i łączne zaprezentowanie jako osiągnięcia habilitacyjnego. W rezultacie np. lektura rozdziału 8.6 monografii (Ocena właściwości użytkowych powłok tlenkowych Al_2O_3/WS_2) pokazuje, że wszystkie 25 rysunków pochodzi z jednego artykułu z cyklu (H12), a rozdział jest w praktyce tłumaczeniem tegoż artykułu z języka angielskiego na polski, z niewielkim wzbogaceniem tekstu. Trzeba jednak przyznać, że rozdział ten jest wyjątkiem. Uważna lektura monografii prowadzi bowiem do wniosku, że oprócz wykorzystania pojedynczych rysunków z innych prac Autorki, w pozostałych rozdziałach monografii znalazły się rozbudowane i pogłębione opisy uzyskanych wyników, analiz i wniosków.

Trzeba także podkreślić, że publikacje H2 - H12, będące częścią osiągnięcia habilitacyjnego, doczekały się 93 cytowań, czyli ponad połowy całkowitej liczby cytowani wszystkich prac Habilitantki (178, bez autocytowań).

Reasumując stwierdzić należy, iż przedstawiona dokumentacja w postaci monografii i cyklu publikacji zawiera kompleksową analizę wyników uzyskanych w toku realizacji badań zjawisk i procesów zachodzących na powierzchni warstw w wyniku współpracy tribologicznej w wybranych skojarzeniach i jest istotnym osiągnięciem w dyscyplinie inżynieria materiałowa.

3. Ocena pozostałych osiągnięć naukowo-badawczych

Nie licząc publikacji wchodzących w skład osiągnięcia habilitacyjnego, dr Joanna Korzekwa jest autorką lub współautorką 23 publikacji naukowych, posiadających od 0 do 140 punktów ministerialnych, a ich suma wynosi 535. Sumaryczny *impact factor* tych prac wynosi 13. Habilitantka jest także współautorką 11 rozdziałów w monografiach, z których 9 posiada punkty ministerialne. Dr Korzekwa jest też współautorka trzech przyznanych patentów, dotyczących wytwarzania tlenkowych warstw wierzchnich na aluminium i jego stopach.

Dane naukometryczne wykazują *impact factor* dla całego dorobku Habilitantki - 24,184, liczba cytowani wg WoS (bez autocytowań – 178, indeks Hirscha – 9. Kandydatka uczestniczyła także w 26 krajowych i międzynarodowych konferencjach naukowych i seminariach, głównie poświęcone tematyce tribologicznej, na których wygłosiła 8 referatów.

Udział Habilitantki w projektach badawczych finansowanych w drodze konkursów jest bardzo skromny – dr Korzekwa brała udział jedynie w trzech krajowych projektach badawczych finansowanych przez KBN i MNiSzW, gdzie pełniła rolę wykonawcy, a projekty te były realizowane w latach 2003-2012 i dotyczyły ferroelektryków ceramicznych, a więc wcześniejszych etapów kariery naukowej.

Odnosząc się do aktywności naukowej realizowanej w innej uczelni/instytucji naukowej, w szczególności zagranicznej, stwierdzić należy, iż dr Joanna Korzekwa ma takie doświadczenia, związane z dwoma stażami naukowymi w Instytucie Jozefa Stefana w Ljubljanie (Słowenia) w latach 2005-2006, gdzie przebywała w ramach programu Marie Curie Fellowship. Tematyka prowadzonych tam badań związana była z ferro- i antyferroelektryczną ceramiką PLZT. Późniejsze badania naukowe dr Joanny Korzekwy, po 2008 roku, koncentrowały się już na zagadnieniach inżynierii powierzchni, w szczególności zastosowania smarów stałych w powłokach tlenkowych. Badania te pozwoliły Habilitantce na zdobycie umiejętności w zakresie wytwarzania warstw tlenkowych, wykorzystania wybranych metod badawczych, takich jak skaningowa i transmisyjna mikroskopia elektronowa, rentgenowska analiza fazowa, czy też badania właściwości mechanicznych i tribologicznych.

Podsumowując działalność naukową Kandydatki należy stwierdzić, że jej wiedza, umiejętności i osiągnięcia obejmują dwa istotne obszary badawcze, związane

z ceramiką PLZT oraz powłokami tlenkowymi, oba dobrze ulokowane na tle inżynierii materiałowej.

4. Ocena w zakresie dorobku dydaktycznego i popularyzatorskiego oraz działalności organizacyjnej

Dorobek dydaktyczny dr Joanny Korzekwy obejmuje opracowanie treści merytorycznych i prowadzenie zajęć laboratoryjnych i ćwiczeniowych z takich przedmiotów jak pracownia technologiczna, technika wytwarzania tworzyw ceramicznych, nauka o materiałach, komputerowe wspomaganie w technice i dydaktyce, fizyka, technika eksperymentu, metrologia, pracownia konstruktorska, komputerowe wspomaganie napędów pneumatycznych i hydraulicznych czy też podstawy konstrukcji i eksploatacji maszyn. Ponadto dr Korzekwa opracowała i prowadziła autorskie wykłady i laboratoria z komputerowej analizy obrazu, CAD I, mechaniki oraz komputerowego wspomagania w planowaniu i analizie statystycznej. Dr Korzekwa prowadziła też zajęcia w języku angielskim w ramach mobilności w programie Erasmus + (Słowacja).

Po uzyskaniu stopnia doktora (2007 r.) dr Korzekwa była promotorem 17 prac dyplomowych inżynierskich i magisterskich obronionych na Uniwersytecie Śląskim. Brak natomiast informacji o zaangażowaniu w opiekę nad doktorantami w postaci pełnienia roli promotora pomocniczego.

Działalność organizacyjna Habilitantki obejmuje duże zaangażowanie w prace różnych komisji rekrutacyjnych na studia na Uniwersytecie Śląskim, w tym dla cudzoziemców, na kierunku edukacja techniczno-informatyczna i mechatronika. Bogata jest też działalność Habilitantki w obszarze tworzenia programu studiów, wdrażania Krajowych Ram Kwalifikacji i systemu jakości kształcenia, czy też opieki toki studiów I i II stopnia. Dr Korzekwa pełniła także funkcję zastępcy dyrektora ds. dydaktycznych w Instytucie Technologii i Mechatroniki oraz wydziałowego koordynatora programu Erasmus. Odzwierciedleniem obszaru działalności dr Korzekwy jest jej członkostwo w Polskim Towarzystwie Ceramicznym i Polskim Towarzystwie Tribologicznym.

W złożonej przez habilitantkę dokumentacji znajduje się także opis aktywnych i licznych działań w obszarze popularyzacji nauki (Festiwal Nauki, Konkurs Wiedzy Technicznej, Święto Liczby Pi, itd.)

Należy więc stwierdzić, że dr Joanna Korzekwa jest aktywna i posiada ponadprzeciętny dorobek na polu dydaktycznym oraz organizacyjnym, choć nie zawsze w ramach dyscypliny inżynieria materiałowa, w konsekwencji nie jest zbyt szeroko rozpoznawalna w środowisku naukowym inżynierii materiałowej.

Wniosek końcowy

Przedłożony do oceny dorobek naukowy dr Joanny Korzekwy w postaci osiągnięcia zatytułowanego „Modyfikacje dwusiarczkiem molibdenu powłok tlenkowych Al_2O_3 wytwarzanych na stopach aluminium”, na które to osiągnięcie składa się monografia i spójny tematycznie cykl 12 publikacji, stanowi znaczący wkład Kandydatki w obszarze inżynierii materiałowej, związany z opisem i analizą procesu modyfikacji dwusiarczkiem wolframu powierzchni powłok tlenkowych Al_2O_3 otrzymanych na stopie aluminium oraz z analizą procesów zachodzących na powierzchni warstw w wyniku współpracy tribologicznej w wybranych skojarzeniach. Uzyskane wyniki mogą być pomocne do tworzenia kinematycznych węzłów tarcia o zadanych cechach eksploatacyjnych. Przeprowadzone badania mają więc nie tylko walory naukowe, ale też aplikacyjne. Pozostały dorobek naukowy oraz osiągnięcia Kandydatki w obszarze dydaktycznym i organizatorskim, a także działalność na rzecz środowiska naukowego, również należy ocenić pozytywnie.

Podsumowując uważam, że spełnione są wymagania, zawarte w odpowiednich aktach prawnych, stawiane osobom ubiegającym się o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego, zatem popieram wniosek dr Joanny Korzekwy o przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego i wnoszę o jej dopuszczenie do dalszych etapów tego postępowania.